
Iepirkuma “Asenizācijas automašīnas iegāde” 

(Identifikācijas Nr. TŪ 2022/1 ) 

 
PIELIKUMS NR.5 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 

Iepirkuma “Asenizācijas automašīnas iegāde” 

NOLIKUMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIRKUMA LĪGUMA PROJEKTS 

Asenizācijas automašīnas iegāde 

Tukums        2022. gada ________________ 

SIA “Tukuma ūdens”, vienotais reģistrācijas Nr. 49203000859, juridiskā adrese: Pasta iela 

29, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk - Pasūtītājs), tās valdes locekļa Aināra Feldmaņa 

personā, kurš darbojas uz Pasūtītāja statūtu pamata, no vienas puses, un 

 

_______________________, vienotais reģistrācijas Nr. _______________, juridiskā adrese: 

_______________________________ (turpmāk – Piegādātājs), tās valdes locekļa ___________personā, 

kurš darbojas uz Piegādātāja statūtu pamata, no otras puses, abi kopā saukti - Puses, pamatojoties uz 

iepirkuma “Asenizācijas automašīnas iegāde”, identifikācijas Nr. TŪ 2022/1 (turpmāk – Iepirkums) 

rezultātu, bez viltus, maldiem vai spaidiem noslēdz šādu līgumu (turpmāk - Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Piegādātājs apņemas pārdod un piegādāt, bet Pasūtītājs apņemas nopirkt un pieņemt asenizācijas 

automašīnu, ražotājs: ___________, modelis: ________, VIN ___________, izlaiduma gads 

_________________(turpmāk – Prece), saskaņā ar Iepirkuma Tehniskajā specifikācijā 

noteiktajām prasībām un Piegādātāja iesniegto Tehnisko piedāvājumu (PIELIKUMS Nr.3) un 

Finanšu piedāvājumu (PIELIKUMS Nr.4). 

2. Līguma izpildes termiņš  

2.1. Līgums stājas spēkā tā parakstīšanas brīdī.  

2.2. Līgums ir spēkā līdz Līgumā paredzēto Pušu saistību izpildei. 

 

3. Preces pieņemšana un nodošana 

3.1. Prece 

3.1.1. Piegādātājs nodrošina Preces piegādi līdz ____gada _______________. 

3.1.2. Preces piegādes adrese: SIA ”Tukuma ūdens”, NAĪ ”Tīle”, Smārdes pagasts, Tukuma 

novads, LV-3129. 

Reģ.Nr. LV49203000859, Pasta iela 29, Tukums, LV-3101 

Tālr. 63107075, Fakss 63122100, e-pasts: info@tukumaudens.lv  

AS "Swedbank", Konta Nr.: LV22 HABA 0551 0284 9831 8  Kods: HABALV22 

AS "SEB banka", Konta Nr.: LV83 UNLA 0050 0154 6707 4  Kods: UNLALV2X 



Iepirkuma “Asenizācijas automašīnas iegāde” 

(Identifikācijas Nr. TŪ 2022/1 ) 

 

3.1.3. Preces pieņemšana un nodošana tiek noformēta ar pieņemšanas un nodošanas aktu.  

3.1.4. Pasūtītājam, pieņemot Preci, ir jāpārbauda tās komplektācija un kvalitāte. Ja pieņemšanas un 

nodošanas ietvaros tiek konstatētas kādas neatbilstības (iztrūkums, nepilnvērtīga 

funkcionēšana u.c.), Piegādātājam tās ir jānovērš bez papildus samaksas.  

3.1.5. Pēc Preces nodošanas Piegādātājs veic Pasūtītāja darbinieku apmācību Preces ekspluatācijā. 

3.1.6. Vienlaicīgi ar Preces nodošanu Piegādātājs nodod Pasūtītājam visu Preces pavadošo 

dokumentāciju. 

3.1.7. Preces pieņemšana ar pieņemšanas - nodošanas aktu ir pamats norēķinu veikšanai un nekādā 

gadījumā neatbrīvo Piegādātāju no atbildības novērst vēlāk konstatētos un atklājušos Preces 

trūkumus un defektus. 

3.1.8. Atbildība par Preces saglabāšanu, viss risks par Preces bojājumu, zaudējumu vai bojāeju 

pāriet uz Pasūtītāju no Preces nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas brīža. 

 

4. Līguma summa un norēķinu kārtība 

4.1. Preces Līguma summa ir EUR ________ (________________ euro) un PVN EUR 

____________ (_______________________ euro), kas kopā sastāda EUR 

_____________________ (____________________________________ euro). 

4.2. Norēķini starp pusēm tiek veikti euro valūtā.  

4.3. Pasūtītājs veic Preces samaksu Piegādātājam daļās: 

4.3.1. Pirmā iemaksa no 0%  līdz 20% pēc Līguma Pušu parakstīšanas, 15 (piecpadsmit) 

darba dienu laikā no Piegādātāja rēķina saņemšanas brīža; 

4.3.2. Atlikušās summas iemaksa ar Preces pieņemšanas - nodošanas akta parakstīšanu 15 

(piecpadsmit) darba dienu laikā no Piegādātāja rēķina saņemšanas brīža. 

4.4. Kopējā Līguma summa ir ietvertas Preces izmaksas un visas izmaksas, kas saistītas ar Preces 

piegādi un reģistrāciju, arī transporta izdevumi, Preces sagatavošanu lietošanai, trūkumu un 

neatbilstības novēršanu, Preces garantijām, kā arī visi ar pasūtījuma izpildi saistītie nodokļi, 

nodevas, un ar to netieši saistītas izmaksas. 

4.5.  Pasūtītājs kopējo Līgumcenu samaksā bezskaidras naudas norēķina veidā, veicot pārskaitījumu 

uz Piegādātāja rekvizītos norādīto kredītiestādes kontu 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā pēc 

attaisnojuma dokumenta saņemšanas, kas sagatavots pamatojoties uz Pušu parakstītiem 

pieņemšanas - nodošanas aktiem.  

4.6. Par apmaksas dienu tiek uzskatīta tā diena, kad naudas summa tiek ieskaitīta Piegādātāja kontā. 

4.7. Līgumā noteikto maksājumu termiņu neievērošanas gadījumā, Piegādātājs Pasūtītājam var 

aprēķināt līgumsodu 0,1% apmērā no laicīgi nesamaksātā summas par katru kavēto dienu, bet 

kopsummā ne vairāk kā 10% apmērā no pamatparāda. 

4.8. Par piegādes nokavējumu Pasūtītājs Piegādātājam var aprēķināt līgumsodu 0,1% apmērā no 

laicīgi nepiegādātās Preces summas par katru kavēto dienu, bet kopsummā ne vairāk kā 10% 

apmērā no laicīgi nepiegādātās Preces summas.  

4.9. Puses vienojas, ka līgumsodu, izdevumus, zaudējumus otra Puse var ieturēt no Līguma 4.1 

punktā paredzētām iemaksām.  



Iepirkuma “Asenizācijas automašīnas iegāde” 

(Identifikācijas Nr. TŪ 2022/1 ) 

 

4.10. Līguma 4.7. un 4.8.punktā paredzētā līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no šā Līguma 

saistību pilnīgas un pienācīgas izpildes. 

4.11. Gadījumā, ja Līguma summas samaksas termiņu neievērošana sastāda vairāk par 15 

(piecpadsmit) darba dienām, Piegādātājs ir tiesīgs izvēlēties sekojošas tiesiskas sekas - izbeigt 

Līgumu vienpusējā kārtā, paturot kā zaudējumu un izdevumu kompensāciju saskaņā ar Līguma 

4.3.2.punktu veikto maksājumu. Pēc paziņojuma par Līguma izbeigšanu nosūtīšanas Pasūtītājam 

Piegādātājs iegūst tiesības brīvi rīkoties ar preci. 

 

5. Garantija 

5.1. Piegādātājs uzņemas atbildību par Preces atbilstību šā Līguma pielikumā norādītajai Iepirkuma 

Tehniskai specifikācijai (PIELIKUMS Nr.1) un Tehniskam piedāvājumam (PIELIKUMS Nr.3) 

5.2. Preces bāzes automašīnas (transportlīdzekļa) un tvertnes (specializētās transportējamās 

ierīces ar nepieciešamu aprīkojumu) garantija ir 24 (divdesmit četri) mēneši no Preces 

pieņemšanas nodošanas dienas (datuma).  

5.3. Piegādātājs uzņemas izpildīt garantijas saistības tikai pie noteikuma, ka Pasūtītājs ievēros 

ražotāja noteiktās prasības, kas attiecas uz Preces lietošanu, kas ir norādītas, tajā skaitā, Preces 

lietošanas noteikumos, kā arī izpildīs Līguma 6.2.4.punktā noteikto pienākumu, kā arī netiks 

pieļauti pārkāpumi Preces ekspluatācijas kārtībā.  

5.4. Piegādātājs neuzņemas garantijas saistības šādos gadījumos: 

5.4.1. Preces bojājumi radušies pārkāpjot tehniskās ekspluatācijas noteikumus; 

5.4.2. Gadījumos, ja Preces bojājumi radušies tāpēc, ka savlaicīgi netika veikta Preces profilaktiskā 

apskate un nepieciešamie remonta darbi; 

5.4.3. Ja Pasūtītājs vai trešā persona mēģināja novērst defektus ar Pašu spēkiem; 

5.4.4. Ja Preces ekspluatācijas laikā tika lietota neatbilstošās kvalitātes degviela (dīzeļdegviela); 

5.4.5. Citos gadījumos, ja bojājumos ir vainīgs Pasūtītājs vai trešās personas.   

5.5. Piegādātājs garantē, ka garantijas laikā konstatētie Preces trūkumi, uz kuriem attiecas garantijas 

noteikumi, tiks novērsti veicot remontu vai atsevišķu detaļu un/vai agregātu nomaiņu, saskaņā ar 

ražotāja garantijas noteikumiem.  

5.6. Preces transportēšana uz Piegādātāja servisu garantijas remonta veikšanai notiek uz Pasūtītāja 

rēķina. 

 

6. Pušu tiesības un pienākumi, atbildība 

6.1. Piegādātājs:  

6.1.1. Apņemas veikt savlaicīgu un kvalitatīvu Preces piegādi Pasūtītāja norādītā vietā, iepriekš 

savstarpēji saskaņojot konkrētu piegādes laiku; 

6.1.2. Garantē, ka Prece ir atbilstoša Iepirkuma Tehniskai specifikācijai (PIELIKUMS Nr.1) un 

Tehniskam piedāvājumam (PIELIKUMS Nr.3), un Līguma nosacījumiem; 

6.1.3. Apņemas pieņemt atpakaļ Preci gadījumā, ja tā neatbilst Līguma prasībām, atgriežot 

Pasūtītājam veikto samaksu un/vai sedzot Pasūtītājam nodarītos zaudējumus; 



Iepirkuma “Asenizācijas automašīnas iegāde” 

(Identifikācijas Nr. TŪ 2022/1 ) 

 

6.1.4. Apņemas nekavējoties informēt Pasūtītāju par apstākļiem, kas var ietekmēt Preces piegādi 

atbilstošā kvalitātē, un/vai apjomā un/vai termiņā. 

6.2. Pasūtītājs: 

6.2.1. Apņemas veikt samaksu par kvalitatīvu Preci Līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā; 

6.2.2. Apņemas savlaicīgi veikt Līguma nosacījumiem atbilstošas Piegādātāja piegādātās Preces 

pieņemšanu; 

6.2.3. Tiesīgs izvirzīt pretenziju Piegādātājam vai atteikties no Preces pieņemšanas bez sankciju 

piemērošanas, ja Precei ir novērojami bojājumi un/vai citi trūkumi; 

6.2.4. Preces garantijas termiņā apņemas nodrošināt Preces tehniskās apkalpošanas veikšanu 

saskaņā ar Piegādātāja prasībām (termiņi, nobraukums, motorstundu skaits u.c.). Preces 

tehniskā apkalpošana un remonts ir veicami Piegādātāja noteiktajos servisos. 

 

7. Nepārvarama vara 

7.1. Puses nav atbildīgas par Līguma saistību pilnīgu vai daļēju neizpildi un Pusēm radītajiem 

zaudējumiem, ja tas noticis nepārvaramas varas (force majeure) apstākļu iestāšanās rezultātā, 

kuru iestāšanos nebija iespējams ne paredzēt, ne novērst. 

7.2. Puses par nepārvaramas varas apstākļiem uzskata dabas stihijas (zemestrīces, plūdus, orkānus un 

tml.), ugunsgrēkus, jebkāda veida karadarbību, epidēmiju, okupāciju, terora aktus, blokādes, 

embargo, streikus (izņemot Pušu strādājošo streikus).  

7.3. Nepārvaramas varas apstākļu pierādīšanas pienākums ir Pusei, kura uz tiem atsaucas. 

7.4. Par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos vai izbeigšanos otra Puse tiek informēta rakstveidā 

3 (trīs) dienu laikā, skaitot no šādu apstākļu iestāšanās vai izbeigšanās. 

7.5. Nepārvaramas varas apstākļu iestāšanas gadījumā Puses 5 (piecu) darba dienu laikā vienojas par 

Līgumā noteikto saistību izpildes termiņu. 

 

8. Līguma grozīšana un izbeigšana 

8.1. Jebkuri Līguma grozījumi var tikt izdarīti vienīgi pēc abu Pušu rakstiskas vienošanās, kas ar to 

abpusējas parakstīšanas brīdi kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

8.2. Būtiski Līguma grozījumi ir pieļaujami tikai atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

iepirkumu likuma 66.panta pirmās, otrās, trešās, ceturtās, piektās un sestās daļas, kā arī Iepirkuma 

uzraudzības biroja 06.04.2022. Iepirkumu vadlīnijām sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem. 

6.4.10.punkta regulējumam. 

8.3. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji lauzt Līgumu, par to rakstveidā paziņojot Piegādātājam, ja: 

8.3.1. Piegādātājs ar tiesas nolēmumu ir atzīts par maksātnespējīgu; 

8.3.2. Piegādātāja saimnieciskā darbība ir apturēta; 

8.3.3. Piegādātājs tiek izslēgts no ar PVN apliekamo personu reģistra; 

8.3.4. Piegādātājs kavē Preces piegādes termiņu vairāk kā par 20 (divdesmit) dienām; 

8.3.5. Piegādātājs neizpilda kādu no Līguma saistībām un pat pēc brīdinājuma saņemšanas turpina 

to nepildīt vai pieļauj pārkāpuma atkārtošanos; 

8.3.6. Attiecībā uz Piegādātāju vai tā pilnvaroto personu ir noteiktas starptautiskās sankcijas vai 

nacionālās sankcijas, vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemaļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, kuras 

kavē līguma izpildi, atbilstoši “Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju 

likuma” 111.panta trešajai daļai 



Iepirkuma “Asenizācijas automašīnas iegāde” 

(Identifikācijas Nr. TŪ 2022/1 ) 

 

8.4. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu un atgriezt Preci Piegādātājam, ja tiek konstatēta 

Preces neatbilstība Līguma nosacījumiem (tehniskajai specifikācijai vai tehniskajam 

piedāvājumam), saņemot atpakaļ veikto samaksu 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no rakstiska 

paziņojuma saņemšanas. 

8.5. Līgums var tikt izbeigts pirms termiņa notecējuma, Pusēm savstarpēji vienojoties. 

 

9. Citi noteikumi 

9.1. Strīdus, kas var rasties Līguma izpildes rezultātā, Puses risina savstarpējo pārrunu ceļā. Ja 

vienošanās netiek panākta, tad strīds tiek risināts tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

9.2. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu grozījumu gadījumā, Līgums 

nezaudē spēku tā pārējos punktos, un šajā gadījumā Pušu pienākums ir piemērot Līgumu 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

9.3. Līgums sagatavots un parakstīts uz 5 (piecām) lapaspusēm, ar pielikumu – Iepirkums 

“Asenizācijas automašīnas iegāde ”, kas sastāv no: 

9.3.1. Nolikuma (orģināls) uz 7 lapaspusēm; 

9.3.2. PIELIKUMS Nr.1 Tehniskā specifikācija (orģināls) uz 7 lapaspusēm;  

9.3.3. PIELIKUMS Nr.2 Pieteikums dalībai iepirkumā (Piegādātāja), (kopija) uz ___ lapaspusēm; 

9.3.4. PIELIKUMS Nr.3 Tehniskais piedāvājums (Piegādātāja), (kopija) uz ___ lapaspusēm; 

9.3.5. PIELIKUMS Nr.4 Finanšu piedāvājums (Piegādātāja), (kopija) uz ___ lapaspusēm; 

2 (divos) eksemplāros latviešu valodā, ar vienādu juridisko spēku, no kuriem viens eksemplārs 

izsniegts - Piegādātājam, otrs - Pasūtītājam. 

 

10. Pušu rekvizīti un paraksti 

Pārdevējs:  Pircējs:  

_______________________________ 

Reģistrācijas Nr.__________________ 

PVN maksātāja Nr.________________ 

Norēķinu konts: 

Banka __________________________ 

Bankas kods _____________________ 

Konta Nr.________________________ 

 

 

                            /                        / 

SIA "Tukuma ūdens" 

Reģistrācijas Nr. 49203000859 

PVN maksātāja Nr.LV49203000859 

Pasta iela 29, Tukums, Tukuma novads, LV-

3101 

 

 

 

__________________________________ 

       /A.Feldmanis/ 

 


